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Schubladenmagazine 
sind die ideale 
Aufbewahrungsmöglichkeit 
für fl exible, raum- und 
kostensparende Kleinteilelager. 
Sie sind einzeln aufhängbar 
an der Wand, frei aufstellbar, 
stapelbar oder kombinierbar 
im praktischen Drehständer. 
Zwei Rahmengrößen, fünf 
Schubladengrößen. 

300/400-Serie
Die Magazine haben einen grauen 
Metallrahmen und enthalten Schubladen 
mit Etiketten und Auszieh-Sicherungen. 
Schubladen, siehe Seite 12 - 13.

Zubehör
Zwischenwände, quer
Arretierbügel A-400, siehe Seite 9
Drehständer, siehe Seite 9   

Material
PS = glasklares Polystyrol
HIPS = farbiges Polystyrol
PP = farbiges Polypropylen

Schubladenmagazine

Typ glasklar
grau
rot
blau

0830-1
0830-3
0830-5
0830-6

1630-1
1630-3
1630-5
1630-6

0840-1
0840-3
0840-5
0840-6

1640-1
1640-3
1640-5
1640-6

0440-1
—
0440-5
0440-6

Schubladentyp

(Anzahl/Magazin)

3020 

(8 Stk)

3010    

(16 Stk)

4020    

(8 Stk)

4010    

(16 Stk)

4040   

(4 Stk)

Rahmen Tiefe
Breite
Höhe

300 mm
400 mm
395 mm

300 mm
400 mm
395 mm

400 mm
400 mm
395 mm

400 mm
400 mm
395 mm

400 mm
400 mm
395 mm

Zwischenwände quer,
bitte separat bestellen
(Max Anzahl/Schublade)

D-20

(4 Stk)

D-10

(4 Stk)

D-20

(6 Stk)

D-10

(6 Stk)

V-40

(3 Stk)
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2440/4840-Serie 
Große Schubladenmagazine bieten viel Platz zum Sortieren großer 
Warenposten. Übersichtliche, mobile Lagerlösung (durch Lenkrollen); ideal 
für Verkaufsraum, Fertigung und Lager. In den hier abgebildeten Magazinen 
können Sie bis zu 336 verschiedene kleine oder größere Positionen auf nur 
0,25 m² Bodenfl äche lagern. Die Magazine haben einen hellgrauen Metallrahmen 
und enthalten 24 oder 48 Schubladen mit Etiketten und Auszieh-Sicherungen. Mit 
Ausgleichfüßen. Max. Last/Boden ca.30 kg, max. Last/Magazin ca.240 kg. 

Schubladen, siehe Seite 12 - 13.  

Typ
Farbe 

2440-3 
grau

2440-5
rot

2440-6
blau

4840-3
grau

4840-5
rot

4840-6
blau

Schubladentyp   
(Anzahl/Magazin)

4020    
(24 Stk)

4020     
(24 Stk)

4020     
(24 Stk)

4010    
(48 Stk)

4010    
(48 Stk)

4010    
(48 Stk)

Rahmen Tiefe
Breite
Höhe

410 mm
605 mm
870 mm

410 mm
605 mm
870 mm

410 mm
605 mm
870 mm

410 mm
605 mm
870 mm

410 mm
605 mm
870 mm

410 mm
605 mm
870 mm

Zwischenwände quer,
bitte separat bestellen
(Max Anzahl/Schublade)

D-20
 (6 Stk)

D-20
 (6 Stk)

D-20
 (6 Stk)

D-10
 (6 Stk)

D-10
 (6 Stk)

D-10
 (6 Stk)

Große Schubladenmagazine 

Zubehör 
Zwischenwände
Rollen-Serie
Arretierbügel-Set
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Lagerkästen, Greifschalen

PS-LH -Rollen
 Vier Lenkrollen Ø 100 mm, davon zwei mit Feststeller. Max. Last/
Magazin mit Lenkrollen ca.150 kg. Höhe des Magazines mit Rollen 
980 mm. 

A-605 -Arretierbügel-Set
Schubladenmagazine können auch als Kleinteilelager im Fahrzeug 
eingesetzt werden. Das Arretierbügel-Set verhindert, dass die 
Schubladen der Magazine während der Fahrt herausrutschen.

1. Lagerkästen
Diese Kästen eignen sich sowohl für die Lagerung von Kleinteilen, Halb- und 
Fertigfabrikaten als auch für den internen und externen Transport. Aus Polypropylen 
(PP). Farbe  blau RAL 5022. 

2. Lagerkästen
Formstabile Lagerkästen für Transport und Lagerung. Durch große Griffe wird 
die Handhabung beschleunigt. Stabil stapelbar. Sie sind speziell für metrische 
Regalsysteme entwickelt worden. Aus Polypropylen (PP). Farbe  blau RAL 5022.

3. Greifschalen
Die gerundete Innenseite und die halboffene Front erleichtern das Greifen. Passend 
für Tischmontageständer und Wandschiene. Aus Polystyrol (HIPS). Standardfarbe: 
blau RAL 5015.

700-Wandschiene
Für Sichtlagerkästen und Greifschalen, aus grau pulverbeschichtetem Stahlprofi l. 
Länge 700 mm. Mit Schrauben. Sichtlagerkästen, siehe Seite 14 und 15.

Typ Farbe Außenmaße
T x B x H mm

Innenmaße
T x B x H mm

1 1949-60R blau 490 x 185 x 250 430 x 145 x 195 

3149-60R blau 490 x 310 x 250 430 x 270 x 195 

2 10-18L-60 blau 535 x 323 x 150 480 x 300 x 125

10-36L-60 blau 508 x 323 x 280 480 x 300 x 210

3 30-1L-6 blau 160 x 99 x 70 100 x 85 x 62 

30-2L-6 blau 160 x 198 x 70 100 x 175 x 62 

30-23L-6 blau 160 x 198 x 70 100 x 175 x 62 
(in 3 Fächer 

unterteilt)

4 700 grau Länge 700
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Schubladen 

Materialien
PS = glasklares Polystyrol:•
Temperaturbeständig 
zwischen -40 und +55°C.
PP = farbiges Polypropylen:•
Temperaturbeständig 
zwischen -20 und +75°C. 
Ölbeständig, unempfi ndlich 
gegen fast alle Säuren, 
Laugen und Lösungsmittel. 

Der gewellte Boden erleichtert das Greifen
kleiner Teile. 

TRESTON-Schubladen
TRESTON-Schubladen sorgen für Ordnung im Verkaufsraum oder in der Fertigung. Diese hochwertigen Schubladen 
sind speziell für metrische Regalsysteme, Lagerpaternoster und mechanische Handhabungssysteme entwickelt worden. 
Tiefe: 300, 400, 500 oder 600 mm. Durch die klaren Farben, die Transparenz sowie die großen Etiketten wird eine 
optimale Übersichtlichkeit gewährleistet. Bei gleicher Breite stapelbar, auch bei unterschiedlicher Länge. Der gewellte 
Boden erleichtert das Greifen kleiner Teile. Eine Schutzscheibe schützt Etiketten gegen Schmutz. Bei Bedarf können sie 
schnell und leicht ausgetauscht werden. Das Etikett mit Schutzscheibe ist im Preis enthalten.

Zubehör
Zwischenwände quer
Etiketten und Schutzscheiben , siehe -Seite16
Um auf die Innenseite der Schubladen 3010 bis 6020 ein Etikett aufkleben zu können, wird das Füllstück FP-6M 
benötigt. Dieses füllt die Lücke aus, die für die Schubladenstopper BS-6 vorgesehen ist. Damit entsteht eine glatte 
Rückseite, um z.B. EAN-Code-Aufkleber anbringen zu können.

Eine Schutzscheibe schützt Etiketten gegen 
Schmutz. Bei Bedarf können sie schnell und leicht 
ausgetauscht werden

Diese hochwertigen Schubladen sind speziell für 
metrische Regalsysteme, Lagerpaternoster und 
mechanische Handhabungssysteme entwickelt 
worden
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Produkt Typ Farbe Material Außenmaße
T x B x H mm

Innenmaße
T x B x H mm

Zwischen-
wände quer

Max Anzahl/
Schblade

Schubladen +
Etikett mit Schutzscheibe

3010-1
3010-3
3010-5
3010-6

glasklar
grau
rot
blau

PS
PP
PP
PP

300 x 92 x 82 257 x 75 x 70 D-10 4 Stk

4010-1
4010-3
4010-5
4010-6

glasklar
grau
rot
blau

PS
PP
PP
PP

400 x 92 x 82 357 x 75 x 70 D-10 6 Stk

5010-1
5010-3
5010-5
5010-6

glasklar
grau
rot
blau

PS
PP
PP
PP

500 x 92 x 82 457 x 75 x 70 D-10 8 Stk

3015-1
3015-3
3015-5
3015-6

glasklar
grau
rot
blau

PS
PP
PP
PP

300 x 132 x 100 257 x 110 x 90 D-15 4 Stk

4015-1
4015-3
4015-5
4015-6

glasklar
grau
rot
blau

PS
PP
PP
PP

400 x 132 x 100 357 x 110 x 90 D-15 6 Stk

5015-3
5015-5
5015-6

grau
rot
blau

PP
PP
PP

500 x 132 x 100 457 x 110 x 90 D-15 8 Stk

6015-3
6015-5
6015-6

grau
rot
blau

PP
PP
PP

600 x 132 x 100 557 x 110 x 90 D-15 10 Stk

3020-1
3020-3
3020-5
3020-6

glasklar
grau
rot
blau

PS
PP
PP
PP

300 x 186 x 82 257 x 167 x 70 D-20 4 Stk

4020-1
4020-3
4020-5
4020-6

glasklar
grau
rot
blau

PS
PP
PP
PP

400 x 186 x 82 357 x 167 x 70 D-20 6 Stk

5020-1
5020-3
5020-5
5020-6

glasklar
grau
rot
blau

PS
PP
PP
PP

500 x 186 x 82 457 x 167 x 70 D-20 8 Stk

6020-1
6020-3
6020-5
6020-6

glasklar
grau
rot
blau

PS
PP
PP
PP

600 x 186 x 82 557 x 167 x 70 D-20 10 Stk

Die Schubladen sind mit Zwischenwänden 
unterteilbar, um kleine. Artikel zu trennen 
(bitte separat bestellen).

Die Füllung FP-6M  füllt die Lücke aus, um z.B. 
ein Strichcode-Etikett aufkleben zu können. Die 
Strichcode-Etiketten können auch auf die glatte 
Rückseite der Zwischenwände geklebt werden.

Ein zweites Etikett auf der Rückseite bestimmt 
dann das Aussehen des Produktes (bitte separat 
bestellen). Etiketten, siehe Seite 16.


